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Urządzenie do konsolidacji gruntów, zwłaszcza
torfów

Przedmiotem wynalazku jest urządzenie do konsoli¬
dacji gruntu zwłaszcza torfów znajdujące zastosowanie w
budownictwie melioracyjnym.

Znane są urządzenia do konsolidacji gruntu w postaci
zestawów wiertniczych bądź też specjalnych samojezd¬
nych maszyn z hydraulicznym napędem wciskającym.
Urządzenia te są ciężkie, kosztowne i nie nadają się do
stosowania na gruntach o dużym uwilgotnieniu zwła¬
szcza torfach, bagnach torfowych.

Celem wynalazku jest opracowanie urządzenia do
konsolidacji gruntu lekkiego, prostego nadającego się do
stosowania na gruntach o dużym uwilgotnieniu, zwła¬
szcza torfach. Urządzenie do konsolidacji gruntu według
wynalazku składa się z znanego urządzenia udarowego,
wyposażonego w rozłączne metalowe żerdzie. Żerdzie te
są zakończone luźno połączonym z nimi gubionym kli¬
nem. Gubiony klin wyposażony jest w symetryczne
gniazda, do których mocowany jest przewód drenarski
z tworzywa sztucznego.

Przedmiot wynalazku uwidoczniony jest w przykładzie
wykonania na rysunku. Na znane żerdzie 3, które

możemy kolejno łączyć w trakcie wprowadzania w grunt
przewodu drenarskiego 1, nakładamy urządzenie uda¬
rowe 2, którym może być młot o napędzie spalinowym.
Żerdzie 3 wkładamy luźno w tulejkę klina 4, na którym
rozmieszczone są symetrycznie gniazda do których
mocujemy przewód drenarski 1 z tworzywa sztucznego.
Urządzeniem według wynalazku wprowadzamy pio¬
nowo w grunt na żądaną głębokość przewód, po czym
odłączamy urządzenie udarowe 2, wyciągamy żerdzie 3i
odcinamy nożem przewód drenarski 1. Klin 4 wraz z
przewodem drenarskim 1 pozostaje w gruncie.

Zastrzeżenie patentowe

Urządzenie do konsolidacji gruntu zwłaszcza torfów
zawierające znane urządzenie udarowe połączone z zna¬
nymi rozłączalnymi metalowymi żerdziami, znamienne
tym, że ma gubiony klin (4) wyposażony w symetrycznie
rozmieszczone gniazda służące do mocowania przewodu
drenarskiego (1) z tworzywa sztucznego.
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